
 

RESOLUÇÃO Nº. 481 / 2025 

                   A MESA DIRETORA DA COMADESMA, no uso das atribuições que lhe outorga o  

Art. 35, V do Estatuto, RESOLVE: 

  Art. 1º - Transferir o seguinte obreiro para a igreja abaixo designada: 

Nº Nome Ministro Campo Origem Destino 

1 Pr. Sergio Moreira de São Miguel Ob. de Altamira - PA Brasil Novo - PA 

2 Pr. João Batista Alves Brasil Novo - PA Nova Ipixuna-PA 

3 Pr. Ednaldo de Jesus Oliveira Nova Ipixuna-PA Parauapebas-PA C2 
4 Pr. Melki Teixeira Lima Parauapebas-PA C2 Licenciado 

    
5 Pr. Francisco Jeová da Silva Cruz Ob. De Tianguá - CE Viçosa-CE 

6 Pr. João Reinaldo Tavares Marcelo Viçosa-CE Mucambo- CE 

7 Pr. Jairo da Silva Candido Filho Mucambo- CE Reriutaba-CE 
8 Pr. Tomé Aguiar de Azevedo Reriutaba-CE Sobral - CE 
9 Pr. Manoel Carlos de Sousa Mendes Sobral – CE Redenção-PA 
10 Pr. Dilson Pereira Alves Redenção-PA Licenciou-se 
    
11 Pr. Adriano Max Ferreira Leite Ob. De Redenção - PA Xinguara-PA 
12 Pr. Nelismar Pereira da Silva Xinguara-PA Licenciou-se 
    
13 Pr. Edvaldo Sousa Matos Ob. De Imperatriz - MA Amigos da Terra 
14 Pr. Janiel Bueno Amigos da Terra Vilinha-C6 
    
15 Pr. Jonas Jardim Figueredo Ob. De Parauapebas - PA Mãe do Rio - PA 
16 Pr. Edilecio Teixeira Salomão Mãe do Rio - PA Santarém - PA - C1 
17 Miss. Luan Martins Santarém - PA - C1 Santarém - PA - C2 
    
18 Ev. Jackson dos Santos Vanderlei Ob. de Cumarú Santana do Cariri-CE 
19 Miss. Joaquim Francisco da Silva Santana do Cariri-CE Desligou-se 
    
20 Miss. Pb. Israel Alves de Oliveira Ob. de Nova Olinda-CE Altaneira-CE 
21 Ev. Evaldo José de Sousa Altaneira-CE Desligou-se 
    
22 Obreiro de Açailândia Açailândia – MA Paragominas-PA 
23 Pr. Afonso Teixeira Silva Paragominas-PA Licenciou-se 
    
24 Ev. Rubens Avilar Costa Ob. De Gov. Edson Lobão -MA Aiuaba - CE 
25 Pr. Vicente Fernandes Oliveira Neto Aiuaba - CE Tururu-CE 
26 Pr. Genu Bandeira de Aquino Tururu-CE Licenciou-se 
    
27 Pr. Isaias Alves Camêlo Ob. De Ipu-CE CII Iguatu-CE 
28 Pr. Josue Vieira Peres Dias Iguatu-CE Desligou-se 
    



 

29 Miss. Pb. Cristiano Conceição Silva Ob. de J. dos Vieiras - MA Olho D'água (Buritirana-MA) 
    
30 Pr. Gelton Oliveira Alves Alto do Coco Várzea Alegre - CE 
31 Pr. César Roberto Mendes Lima Várzea Alegre - CE Alto do Coco 
    
32 Ev. Evandro Lima Vieira Ob. De Ibiapina - CE Baixa Larga - CE 
33 Pr. Ronaldo Conceição de Sousa Baixa Larga - CE Flores 
    
34 Pr. José Raimundo Rodrigues de Sousa Flores Lagoa do Coco 
35 Pr. Raimundo Ferreira de Holanda Lagoa do Coco Jubilado 
    
36 Pr. Davi Santos dos Santos Ob. De 50 bis Nova Conquista 
    
37 Pr. Manoel Viturino de Sousa Nova Conquista Jubilado 
    
38 Pr. Paulo Rodrigues Freitas Neto Carrasco Bonito - TO Colinas do Tocantins - TO 

39 Pr. Deusimar Alves da Silva Colinas do Tocantins - TO Carrasco Bonito - TO 
    
40 Pr. Damião Brito do Nascimento S. J. Das Fronteiras Potengi-CE 
41 Ev. Isaque Soares dos Santos Potengi-CE Desligou-se 
    
42 Pr. Fernando Silva Bandeira   AD Jardim São Luiz (Itz) CN 

43 Pr. André Lira da Cruz AD Jardim São Luiz (Itz) AD Vila Redenção CN 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário.  

Imperatriz – MA, 27 de maio de 2025 

 

 


